- 1 -

2022 年 7 月 15 日

報道関係者各位

株式会社東急コミュニティー

業界内で唯一、単体での総合管理受託管理戸数 50 万戸越え

マンション総合管理受託戸数第 1位
未来価値を創造するOnly1 ソリューションパートナーへ

 株式会社東急コミュニティー（本社：東京都世田谷区、社長：木村 昌平）は、このたび株式会社マンショ

ン管理新聞社（本社：東京都中央区、社長：山本 和広）が実施する「2022 年版総合管理受託戸数ランキング」

にて業界首位となりましたので、お知らせします。受託管理戸数が単体で 50 万戸を超えたのは業界で当社が

初となります。

■ 東急コミュニティーについて

 当社は全国でマンション管理、ビル・施設マネジメント、公共施設管理運営を行う総合不動産管理会社です。

マンション約 50 万戸（東急コミュニティーグループで約 53 万戸）、ビルで 1,300 件、その他、行政施設（指

定管理者・PFI 等）のホールなどの文化施設・スタジアムなどのスポーツ施設や、空港関連施設など様々な用

途の維持管理運営実績もございます。1970 年の創立以来、良質な社会的なストックの形成に貢献することを

使命に、お客様に新たな価値を提供し続けてきました。これからも蓄積した経験やノウハウを DX 推進により

活用していく、新たな管理スタイルを確立し、お客様に最適なソリューションを提供してまいります。